Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 40»

(МБОУ школа № 40)

ПРИКАЗ

31.08.2023  № 354  п

Об организации работы

групп продленного дня в 2023-2024 учебном году

В соответствии с п.2.3.3 Устава школы, Положением о группах продленного

дня, на основании заявлений родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся, изъявивших желание, чтобы их дети

после окончания учебных занятий посещали группы продленного дня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать и открыть в 2022-2023 учебном году 15 групп продленного

дня с общей численностью 373 человека со 01.09.2023 года, в том числе 12

групп в классах возрастной нормы, количество детей в них 341 человек, и 3

группы в классах для детей с ОВЗ, количество детей в них 32 человека.

2.Назначить воспитателями в группах продленного дня следующих

педагогов:

 Ф.И.О. Класс Кол-во

человек

Ставка

1.  Орлову  Н.А. 1 «А» 33 0,75 ст.

2.  Софронову Л.Н. 1 «Б» 33 0,75ст.

3.  Жукову Э.П. 1 «В» 33 0,75 ст.

4.  Ведерникову И.А. 2 «А» 31 0,75 ст.

5.  Попову О.В. 2 «Б» 25 0,75 ст.

6.  Клюквину Н.А. 2 «В» 31 0,75 ст.

7.  Кузьмину А.А. 3«А» 28 0,5 ст.

8.  Крамшову Е.Ю. 3«Б» 32 0,5 ст.

9.  Борисову Д.Е. 3«В» 28 0,75 ст

10.  Чичкину Е.Е.  4«А» 33 0,5 ст.

11.  Разину К.М. 4«Б» 34 0,5 ст.

12.  Нефедову О.А. 1 «Г»  для детей с ОВЗ 7 0,75 ст.

13.  Аминеву Т.В. 1 «Д» доп / для детей с ОВЗ 13 0,75 ст.

14.  Мальцеву Т.В. 2 «Д» / для детей с ОВЗ 12 0,75 ст.

15.  Беспалову З.Е. дежурная группа для 1-3-х классов  1 ст.

3.Зачислить обучающихся со 01.09.2023г. в группы продленного дня

согласно Приложению 1.

4.Определить следующий режим работы групп продленного дня:

4.1. пребывание детей в ГПД:

 в 1 «А», 1 «Б», 1 «В», во 2 «А», 2 «Б», 2 «В»   с 12.30 до 16.20

 в 1 «Г», 1 «Д» доп., 2 «Г» классе с 12.30 до 16.00

 3 «А», 3«Б»,  4 «А», 4 «Б» классах с 12.30  до 15.30

 дежурная группа для 1-3-х классов с 12.00 до 18.00

4.2.Завтрак и обед согласно расписанию посещения столовой Регламента

Учреждения.

3.3.Прогулка после окончания уроков не менее 1 часа.

3.4.Подготовка домашнего задания во 2-4 классах от 1 часа до 2 часов.

4. График работы воспитателей в ГПД утвердить (Приложение 2).

5.Ответственность за обеспечением двухразовым  и трехразовым горячим

питанием в группах продленного дня возложить на воспитателей и классных

руководителей.

6.Соколовой Н.В., заместителю директора, Рябовой Е.Ю., социальному

педагогу,  обеспечить взаимодействие классных руководителей и

заведующей школьной столовой Додыркиной Е.А. в целях недопущения

отсутствия оплаты родителей  за питание детей.

7.Царьковой Л.А., заместителю директора, обеспечить контроль  работы

ГПД.

8. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Е.Ю. Сикерицкая

 Царькова Л.А.

Попова О.В.

Аминева Т.В.

  Ведерникова И.А.

Борисова Д.Е.

Кузьмина А.А.

Клюквина Н.А.

Крамшова Е.Ю.

Мальцева Т.В.

Нефедова О.А.

 Орлова Н.А.

Соколова Н.В.

 Софронова Л.Н.

 Разина К.М.

 Чичкина Е.Е.

Рябова Е.Ю.

Беспалова З.Е.

Жукова Э.П.

Приложение 2

к приказу от 31.08.2023 №   354  п

График работы воспитателей в ГПД на 2023/2024 учебный год

Класс Время Вид занятий

1а, 1б, 1в,

2а,  2б, 2в

11.50 (12.00) Прием детей в ГПД

12.00 (12.10)-12.20 (12.30) Обед

12.20 (12.30) -14.20 (14.30) Прогулка, подвижные игры

14.20 (14.30)-14.35 (14.45) Полдник

14.35 (14.45) -15.20 (15.30) Занятия внеурочной деятельности

15.20 (15.30)-16.20 (16.30) Занятия по интересам

16.30 Уход домой

1г, 1д

«доп», 2в

12.15 (13.20) Прием детей в ГПД

12.25 (13.30)-12.40 (13.50) Обед

12.45 (13.55) -13.15 (14.40) Прогулка, подвижные игры, занятия

внеурочной деятельности

13.15 (14.40)-13.30 (14.50) Полдник

13.40 (14.50)-14.50 (15.20) Выполнение домашнего задания

15.00 (15.30) Уход домой

3а,3б,4а,4б 12.15 (13.20) Прием детей в ГПД

12.25 (13.30)-12.40 (13.50) Обед

12.45 (13.55) -13.15 (14.40) Прогулка, подвижные игры, занятия

внеурочной деятельности

13.15 (14.40)-13.30 (14.50) Полдник

13.40 (14.50)-14.50 (15.20) Выполнение домашнего задания

15.00 (15.30) Уход домой